besitzen die Geistlichen nicht mehr, da nicht nur Brände ihr Kloster verwüstet haben, sondern ihnen auch ihre Handschriften genommen wurden. Die Drachenhöhle liegt unmittelbar an der Eis, die einige hundert Schritte hinter dem Kloster aus einer Felsenklucht hervor kommt. Es ist ein Loch in der Felsenwand, wozu man wegen dem Wasser der Eis nicht gut gelangen kann. Seefeld, welches im lateinischen Gedicht erwähnt wird, liegt an einem kleinen See auf dem Gebirgsjoch zwischen Innsbruck und Scharniz, und nördlich von Seefeld sieht man noch die Trümmer einer alten Burg. Das prodigium sacrum zu Seefeld kenne ich nicht, denn in und an der Kirche habe ich nichts gesehen, was auf die Sage Bezug haben könnte. M.

XIX. Eintheilung der Hexameter und Pentameter.

H. zu Wien Hist. prof. Nr. 279. fol. Pap. 15. Jahrb. Bl. 154. a.

Versuum alii sunt *consonantes*, alii *leonini*, alii *caudati*, alii *peracterici*, alii *repercussivi*, alii *parites*, alii *dactilici*, alii *reciproci*, alii *retrogradi*, alii *concatenati*, alii *intercisi*, alii *circulati*, alii *citocadi*.

Versificandi perfecta doctrina in duobus consistit, scilicet in arte et elegantia. Ars mediantibus istis habetur, Elegantia rhetoricis praecipis comparatur. Videndum est igitur primo, quid sit versus et unde dicatur et qualiter fiat divisio versuum. Versus sic describitur. Versus est metrum certo numero pedum astrictum et certa de ratione temporum confirmatum. Dicitur autem versus a vertendo. etc. Versuum alii sunt *consonantes*, consonantiam habentes, de illis, qui non habent consonantiam nihil dicamus. Consonantiam habentes alii dicuntur *leonini* et dicuntur a leone, quia sicut leo inter alias feras maius habet dominium, ita haec species versuum, vel dicuntur *leonini* quasi leni a leniendo, quia leniunt magis animum auditoris quam alii. vel sic appellantur ab inventore, quia Leo vocabatur, qui hos versus invenit. Et sunt *leonini*, qui eandem consonantiam habent in medio et in fine, verbi gratia, sicut hiems laurum non urit nec rogos aurum etc.

Peracterii dicuntur quasi *repercussivi* a peracteres graece, quod est repercussio latine. et sunt versus *repercussivi*, quando ultima pars secundi versus est eadem cum prima medietate primi versus. verbi gratia.

dulcis amica veni, noctis solatia praebe,
ne subito moriar, dulcis amica veni. *)

*) In den alt. Blätt. I. 213. steht amice, für amica. Dieses schien dem alten Abschreiber zweidentia und anstößig, ohne Noth, denn es ist der Anfang eines Gedichtes ad philomelan.